
CK Funkční vyšetřovací metody plic 

Certifikovaný kurz umožní účastníkům osvojení si schopnosti provádět vyšetřovací metody 

v plicním lékařství, orientačně posuzovat výsledky vyšetření, využívat znalosti fyziologie 

a patologie pro aplikaci vyšetřovacích postupů, včetně základů anatomie plic, mechaniky 

dýchání a výměny plynů.  

Po absolvování kurzu budou účastníci schopni samostatně provádět, orientačně hodnotit 

a asistovat lékaři při funkčním vyšetření plic u jednotlivých pacientů, dle diagnózy a indikace 

lékaře. Uplatnění absolventa bude zejména ve funkčních laboratořích. 

 
Kurz je určen pro všeobecné sestry, které pracující na úsecích funkční plicní diagnostiky. 

Podmínkou pro zařazení do kurzu je získání odborné způsobilosti k výkonu povolání 

všeobecné sestry dle zákona č. 96/2004 Sb., a výkon povolání v trvání min. 1 roku. 

Na základě absolvování kurzu získá sestra zvláštní odbornou způsobilost k provádění 

vyšetřovacích metod v plicním lékařství u jednotlivých pacientů dle diagnózy a indikace lékaře 

(spirometrie, nespecifický bronchoprovokační test, zátěžový bronchoprovokační test, 

vyšetření plicní difúze, celotělová pletysmografie, spiroergometrie), a k zajištění specifické 

ošetřovatelské péče u pacientů před, v průběhu a po funkčním vyšetření plic. 

 

Organizační zajištění: Mgr. Helena Noremberczyková, Oddělení vzdělávání,  

email: helena.noremberczykova@fno.cz, tel: 597 374 043 

 

mailto:helena.noremberczykova@fno.cz

